
 
Valtuustoaloite Oriveden liittymiseksi Luontoviisaat kunnat -verkostoon 
  
Kaupunginvaltuusto 22.09.2025 § 82   
540/11.04.05/2025   
 
 

Kaupunginvaltuuston esityslistalla olleiden asioiden tultua käsitellyiksi 
puheenjohtaja totesi, että allekirjoittaneet valtuutetut ovat jättäneet 
valtuustoaloitteen Oriveden liittymisestä Luontoviisaat kunnat-verkostoon. 
 
Aloite kuuluu seuraavasti: 
 
”VALTUUSTOALOITE ORIVEDEN LIITTYMISEKSI LUONTOVIISAAT 
KUNNAT -VERKOSTOON 
 
Orivesi kuuluu Hinku-verkostoon ja on sitoutunut tavoittelemaan 
hiilineutraaliutta vuoteen 2030 mennessä. Se osoittaa, että Orivedellä 
ymmärretään ilmastonmuutoksen olevan vakava asia, johon meidän on 
puututtava myös paikallisella tasolla. Yksin hiilineutraalius 
energiankäytössä ei kuitenkaan riitä, sillä elämme keskellä valtavaa 
sukupuuttoaaltoa, jonka suurimpana aiheuttajana on ihmisen toiminta – se, 
kuinka käytämme maa-alueita ja luonnonvaroja. Jopa aivan tavalliset 
arkiset taajamalajit, kuten harakka ja orava, ovat joutuneet ahtaalle, kun 
niiden elinympäristöjä on jatkuvasti kutistettu. Metsissä ja 
maatalousympäristöissä elävien lajien tilanne on vielä sitäkin tukalampi. 
Luontokato on vakava ongelma ja uhkaa jo ihmisenkin elinmahdollisuuksia. 
Jos luontokatoa ei pysäytetä, käy ruoan tuotantokin pian vaikeaksi. 
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että Oriveden kaupunki ryhtyy 
määrätietoisiin toimiin luontokadon pysäyttämiseksi ja luonnon 
monimuotoisuuden turvaamiseksi ja että osana näitä toimia Oriveden 
kaupunki liittyy Luontoviisaat kunnat -verkostoon. Tähän vuonna 2023 
perustettuun verkostoon kuuluu tällä hetkellä 12 kuntaa, ja Pirkanmaalta 
mukana ovat jo Akaa, Pirkkala, Urjala ja Valkeakoski. Liittyessään 
verkostoon Oriveden kaupunki sitoutuu uskottavasti vähentämään oman 
toimintansa luontoa heikentäviä vaikutuksia ja edistämään luonnon 
monimuotoisuutta sekä sitoutuu vaikuttamaan alueensa toimijoihin, kuten 
asukkaisiin, yrityksiin, maa- ja metsätalousyrittäjiin sekä vapaa-ajan 
asukkaisiin siten, että alueen toimijoiden tietoisuus luonnon 
monimuotoisuudesta lisääntyy. Maaseutukaupunkina ja suosittuna 
mökkikuntana Orivedellä on asukaslukuaan suurempi potentiaali vaikuttaa 
luonnon monimuotoisuuteen. 
 
Luontoviisaat kunnat -verkoston kriteerit ja liittymisohjeet ovat tämän 
aloitteen liitteenä ja löytyvät myös verkkosivulta 
https://luontokunnat.syke.fi/luontoviisaat-kunnat/. Liittyminen tapahtuu 
verkko-lomakkeella osoitteessa 
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/e6606a4a-d3de-
48e3-b62c-14278c60f34c?displayId=Fin2678581. 
 
Kuntien muodostaman Luontoviisaat kunnat -verkoston rinnalla toimii 
henkilöjäsenille tarkoitettu Luontokunnat-verkosto 
(https://luontokunnat.syke.fi/luontokunnat/), johon voivat liittyä kuntien 
viranomaiset, työntekijät, luottamushenkilöt ja poliittiset päättäjät. 
Kannustamme kaikkia Oriveden kaupungin viranhaltijoita, työntekijöitä ja 
luottamushenkilöitä liittymään Luontokunnat-verkostoon riippumatta siitä, 
päättääkö Oriveden kaupunki liittyä Luontoviisaat kunnat -verkostoon vai 
ei. 
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Orivedellä 22.9.2025 
Mari Lind (vas)  
Reijo Kahelin (vas) 
Kirsi Mäkinen (kd)  
Outi Söderholm (vihr)” 
 
 
Puheenjohtaja otti valtuustoaloitteen vastaan ja totesi, että aloite 
lähetetään kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
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